四川外国语大学
关于申报2015年重庆市研究生教育教学改革研究项目的通  知
各研究生培养单位：

根据《重庆市研究生教育教学改革研究项目管理工作指南》（渝教研〔2011〕6号）和《关于评选第四批重庆市研究生教育优质课程的通知》（渝教研〔2015〕2号），为做好2015年度研究生教育教学改革研究项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、立项范围与内容

研究生教育教学改革研究项目立项的主要范围是研究生教育不同类型（学术型、专业型）、不同层次（硕士、博士）、不同培养方式（全日制、非全日制）中的教学问题。立项内容分为四个方面：一是研究生教育教学改革总体研究与实践，主要是研究生教育改革发展中具有共性和综合性的课题；二是高层次人才培养模式、培养方案改革与创新的研究与实践，鼓励综合改革研究及其实践；三是研究生教学管理改革与实践，主要是探索适应新时期研究生培养和教学改革的教学运行管理体制机制、方法与手段；四是研究生教学支撑体系的探索与实践，包括协同创新、产学研一体化、研究生教育创新等。

二、立项程序与资助

项目立项严格遵循个人申报、学校初评推荐、专家网上评审、重大项目会议答辩、批准立项五个程序。

2015年立项的重大项目、重点项目、一般项目每项总经费分别为10万元、6万元、3万元，由市教委和所在单位共同资助，其中市教委对市属普通高校立项的重大项目、重点项目、一般项目分别资助5万元、3万元、1.5万元，各市属普通高校必须保证不低于1:1的额度给予经费配套。非市属高校立项的项目市教委将给予一定的经费支持，所在单位应配套补足市教委规定的总经费。对未予配套补足或配套经费未到位的，市教委将取消该项目立项。

三、申报要求

申报项目的选题、申报人条件及经费投入须符合《重庆市研究生教育教学改革研究项目管理工作指南》的有关要求。

教育科学理论研究和教学理论研究不作为研究生教育教学改革项目申报。

在所承担的研究生教改项目通过结题验收前，主持人不得新

申报研究生教改项目。

   鼓励针对专业学位研究生教育教学改革选题。鼓励研究、实践、推广应用一体的研究生教育教学改革选题。鼓励校际联合申报或提出具有共性、实践性强的选题。

四、有关事项
1.申报人填写并提交《重庆市研究生教育教学改革研究项目立项申请书》（见附件1-1）纸质和电子文件各一份（电子文件名格式为“学校全名+主持人姓名”，如“××大学  张××”）。

2. 请各研究生培养单位对各申报项目进行初审后，统一报送以上材料到研究生院。

3. 因2015年校级研究生教改项目的申报与此次市级研究生教改项目申报时间重合，学校鼓励已申报的校级研究生教改项目直接转报市级研究生教改项目。

4. 材料报送截止时间为2015年4月20日。联系人：李科，电话：65380002。电子邮箱：sisuyjsb@126.com
                         研究生院
2015年3月23日
附件1-1：

	项目所属学科
	申报类别代码

重庆市研究生教育教学改革研究项目

立项申请书

项目名称
      申 请 人
      学校名称
      通讯地址
      邮政编码
      联系电话
      申请日期
重庆市教育委员会   印制

填表说明
一、按表格填写各项内容时，要实事求是，表达要明确、严谨。

二、申请书为A4复印纸，于左侧装订成册，一式三份（均为原件），由所在学校审查、签署意见后，报送市教委科学技术和学位研究生处。电子文档按文件要求上报，与纸质件完全一致。

三、在学校意见一栏中，应明确学校在人员、时间、条件、政策等方面的保证措施和对配套经费的意见。

四、“项目所属学科”按照《学位授予和人才培养学科目录》（2011年）中的一级学科名称填写。“类别代码”中1代表“重大项目”；2代表“重点项目”；3代表“一般项目”。

项目主持人情况

	项

目
	名  称

	申请金额

	项

目

主

持

人

情

况
	姓  名

	性别

	出生年月

	专业技术职务

	行政

职务

	从事专业

	1．研究生教学工作简历；2.研究生教育主要教学研究领域及成果

	项

目

组

主

要

成

员

情

况
	姓  名
	年龄
	专业技术职务
	行政职务
	工作

单位
	主要研究领域
	承担

工作
	签章

	一、立项依据及目标

	1．现状与背景分析（包括已有研究生教学研究及其实践基础）

	2．教学研究及其实践的内容、目标、要解决的问题，拟采取的方法和主要特色

	3．预期效果与具体成果

	二、具体安排及进度

	三．经费概算

	（一）经费及来源：本项目共需要经费      万元，其中：

1．申请市教委经费      万元；

2．学校配套            万元；

3．其他                万元。

（二）经费使用：

1．

2．

3．

	四、项目主持人所在单位意见及配套支持

	    单位（盖章）                       负责人（签章）

                                           年   月   日

	五、项目所在单位主管部门的经费投入和其他配套支持

	      单位（盖章）                      负责人（签章）

                                           年   月   日

	六、专家组评审意见

	单位（盖章）                            负责人（签章）

                                           年   月   日

	七、市教委意见

	单位（盖章）                            负责人（签章）

                                           年   月   日

- 12 -
- 11 -